令和５年３月１０日

一本木中学校卒業生（保護者） 各位

滝沢市立一本木中学校

ＰＴＡ会長  三 浦 結 城

校 長  佐々木 英 幸

    一本木中学校制服・ジャージ等リサイクルについて（お願い）

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校ＰＴＡでは、昨年度より標記事業をスタートさせ、今年度も下記のとおり実施することと

いたしました。

つきましては、趣旨をご理解いただき、ご家庭にある制服・ジャージ等のリサイクルにご協力くださ

いますようお願い申し上げます。ご提供いただける場合、制服・ジャージ等については、来年度の一中

祭にて販売し、その収益はＰＴＡ体育文化活動費に繰り入れ、活用させていただきます。

なお、ご協力いただける際は、下の確認票にご記入の上、制服・ジャージ等と一緒に提供いただきま

すようお願いいたします。

記

１ 趣 旨   不要になった制服・ジャージ等のリサイクルを進めることで、資源を循環させ、

家計にも環境にも優しい地域づくりをＰＴＡが主体となって進め、ＳＤＧｓの推進

や物を大切にする意義について家庭で考える機会とする。

２ 回収期間  令和５年４月２５日（火） ～ ９月１５日（金）

３ 回収場所  一本木中学校 職員室（※ 直接持ち込み →担当：副校長まで）

４ 回収時間  平日８：１５～１６：４５（※ 回収時間外になる場合は事前にご連絡ください）

５ 回収品  ①制服  ②ジャージ  ③ニットベスト  ④ネクタイ  ⑤リボンタイ  ⑥ザック

  ６ その他  ・ご家庭で一度洗濯された上でお出しください（クリーニング不要）。

         ・単品での提供（例：制服の上着のみ）でも構いません。

         ・就職進学等で卒業生が不在の場合、本事業について連絡し相談をお願いします。

・ご不明な点等ございましたら、担当までご連絡ください。

（担当：一本木中学校 副校長 木村 洋 TEL:019-688-4634）

き り と り

提 供 品 確 認 票

保護者氏名           （生徒名     : 平成・令和   年卒）

 提供品

→

→

→

→

→

→

サイズ（該当サイズに○） 備考（特記事項あれば記入）

制    服  Ｓ ・ Ｍ ・ Ｌ ・ ２Ｌ ・ ３Ｌ ・ 他

ジャージ  Ｓ ・ Ｍ ・ Ｌ ・ ２Ｌ ・ ３Ｌ ・ 他

ニットベ ス ト  Ｓ ・ Ｍ ・ Ｌ ・ ２Ｌ ・ ３Ｌ ・ 他

ネクタイ  共通

リボンタイ  共通

ザ ッ ク  共通

※「提供品」→提供いただけるものに○                      ※「備考」→上着のみ、破れあり等記入